
601 General de Ley Personas MoralesRegimen Fiscal:

37790Expedición:

I Ingreso

Tipo Comprobante:

Fecha Cant. Descripción Folio Importe

GRUPO HOTELERO DEL BAJIO SA  DE CV

CARRETERA SAN MIGUEL-CELAYA KM 2, , FRACC. VILLA DE LOS FRAILES

SAN MIGUEL DE ALLENDE, SAN MIGUEL DE ALLENDE, GUANAJUATO,
MEXICO C.P. 37790

R.F.C. GHB980305T19

2019-08-17T00:06:33

00001000000404998014

9244C0EC-A10E-40A2-8D63-EE84C4785D72

Fecha y Hora de Certificación

00001000000500640257

F26123

Fecha y Hora de Emisión

Referencia No.

2019-08-17T00:04:28

FOLIO FISCAL

No. de Certificado del SAT

No. de Certificado

Rfc Proveedor Certificacion PPD101129EA3

Leyenda

R.F.C. INE810901CP4

C.P. 06140

CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

FRANCISCO MARQUEZ NO.160 PISO 2 CONDESA

COMITIVA INEA CENTRAL

G03 Gastos en generalUso CFDI:

16/08/2019

Fecha Entrada :

Fecha Salida:

14/08/2019Personas: 1

Tarifa: 0.00Folio Interno : 25087

Habitación: 9010

Habit.Unidad P.Unitario

1.000 HOSPEDAJE - LODGING 920.9016/08/2019 0000000 9010SERVICIO 920.90

E48 Unidad de servicio 90111500ClaveUnidad ClaveProdS

Impuesto Traslado: Tipo Factor: TasaOCuota: Importe: 147.34002 IVA Tasa 0.160000

Depositos -1,086.66

Saldo 0.00

2% ISH

920.90Subtotal

18.42

147.3416% IVA

1,086.66Total

Sello Digital del CFDI

nZOrs7ozisc9oulewFm+nVH5Ixa092gHQ2u4YRLItRCmRU33NxNgjMXVfKB7K6ngrhfCTAwnkgkmRlZOqbXumSVKvW6t3iEMbfSQwE7kWj5p1GHcqyUbiv6
xTDj7lQq+jMApt979+ZdwmifN+MFpvJOV/m6BttuoiDcmXgLEq0sCdNdAaIoPDUtzln9lI0MlBGtp8oGpF4QGH+PZRM/fEIAsqJIMCOG/5UVr77+66uCTYh7qD
NyCEEqFbdUWqBHSyedxdaM47uzOgKpNXTDIFzZhQ1l4Y6QtT+9p6mI7QDcuRcviOd2qzLxkuvTzwJTu+ah8WXdUoJkxPAJsyRr/wg==

Sello del SAT

DnPZkql4m2LmrF6fwDMv7iiiybw7o2NOWw0Z3aae/SKKotX8SMWbClBXdRIFzHagLrWBUPtnk97udtcnAt+nCG9iU90qjdwZBAUKfEssDLRKaDYAGeS+Ga
RbST3J4MSrLZsSLA9UMwzJAGJ8WH0QAqiyEiiUd4wp8LfyaBUJFYQLlLICUKRRm5KY764jtHBXZvUvWSarY4Y2Pzn5LkCukCJX/4SwDpTcA3nNpwmnb
QwsRQvQn8kYpm79nA7RD9KU5HNawDiYz2WCpxYpyyXyrZwnVLctirOy/+vsSfagREZqVZaQMOq1ou9FK8Mvu5R0KMPKsWV+KDnWKud2+rRU1g==

Cadena Original del Complemento de Certificación digital del SAT

||1.1|9244C0EC-A10E-40A2-8D63-EE84C4785D72|2019-08-
17T00:06:33|PPD101129EA3|nZOrs7ozisc9oulewFm+nVH5Ixa092gHQ2u4YRLItRCmRU33NxNgjMXVfKB7K6ngrhfCTAwn
kgkmRlZOqbXumSVKvW6t3iEMbfSQwE7kWj5p1GHcqyUbiv6xTDj7lQq+jMApt979+ZdwmifN+MFpvJOV/m6BttuoiDcmXg
LEq0sCdNdAaIoPDUtzln9lI0MlBGtp8oGpF4QGH+PZRM/fEIAsqJIMCOG/5UVr77+66uCTYh7qDNyCEEqFbdUWqBHSyed
xdaM47uzOgKpNXTDIFzZhQ1l4Y6QtT+9p6mI7QDcuRcviOd2qzLxkuvTzwJTu+ah8WXdUoJkxPAJsyRr/wg==|00001000000
404998014||

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

VISAPUE Pago en una sola ExhibicionMétodo de Pago:

[UN MIL OCHENTA Y SEIS  PESOS  66/100 M.N. ]

04 Tarjeta de creditoForma de Pago:

Moneda: MXN





PARADOR LA LUZ DEL CAMINANTE SA DE CV

RFC: PLC030526FI7
 

Tipo de Comprobante: I ‐ Ingreso
Lugar de Expedición: 76700
Régimen Fiscal: 601 ‐ General de Ley Personas Morales
Número Telefónico:  (448)2750107

 
Forma de pago 01 ‐  Efectivo  Folio RP ‐ 541704
Método de pago PUE ‐  Pago en una sola exhibición Fecha  14/8/2019 18:52:56
Moneda: MXN ‐ Peso Mexicano     

 
Datos del cliente
Cliente: INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS
R.F.C.: INE810901CP4 Uso CFDI: G03 ‐ Gastos en general
Domicilio: FRANCISCO MARQUEZ No. 160, CONDESA, C.P. 06140, Ciudad de México, Ciudad de México, México

 
Cantidad Unidad Clave Unidad

SAT
Clave

Producto/Servicio
Concepto /
Descripción

Valor
Unitario

Descuentos Impuestos Importe

 1.00 SERVICIO
E48 ‐ 

Unidad de
servicio

90101501 ‐ CONSUMO 136.21 0.00
002 ‐ IVA ‐

21.79 136.21

 
Importe con letra:  Subtotal 136.21
 Impuestos Trasladados 21.79
 Total 158.00

 
CFDI Relacionado:
Tipo Relación: ‐
CFDI Relacionado:
Observaciones:

 
 Serie del Certificado del emisor

Folio fiscal
No. de Serie del Certificado del SAT
Fecha y hora de certificación

00001000000404434089
B04D95D3‐8EF3‐4831‐8F92‐9F4F75170D6A
00001000000404486074
Agosto 14 2019 ‐ 18:53:00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

 
 
 

 

 
 

 
Sello Digital del CFDi
IYNn9y+cdxPC3B9vrTYKw9hXBttk5YADchibV5SfZ/SJjd28Xfh1sjZGATzeZHctBhLXvGxWSuA9kRcrZsbY5D
edp7fyiqKE7Ct8CkIxp4gZ3RThaAH/7CNju7ww/sBnP6BgUpRlzpVPg32Rk4iOp5N8umN8GCXhbkWnycdDjOZL
tJNe93vh3cCONK0api2ItVRO+RJiP89MDOQzroy8TMMtmFV1MiyqPFzHJB+Z6shr2xLwvAiuVFvxjyQHF/TNVq
VYSuDfoaFBP4Hu6xQ7LQ9k6+fOy5S/XDG44CbpWfNyxtwZZgfdatpztCzH9XF6umKtriWQ1vyw7y+WYzbquQ==
  
Sello del SAT
DbGrJ9233e2wkANdHCYu6TBt+4LQd5TihWbuDCbxx0EOuqfDOR0KAtjYpKujZlTH6IzjHPmW0jibDDUb
Jiv0bA8jypok0nek8SNmuq68jkSCtptpISWQ2yjnFpITGPIWZOwnthD+kiq/nY4yx5Z7/s1SDXDfxvIl
SxM2Fgfh8tvWWGZwd0F+bFdSAQXW8ScNqWECPJYL4qdxEtr7fIOahglua8/w6Oc35Z/W2vlvW366dJYb
GrAbMNxGSZUPjrEcYxlLOKeM9GuiELAXY9FXmRZg7AEk01n5GjDfbfDjqYFAVTjthqrZ3mGEwoo1kMMh
kqbZkgZPH34k3YLx9B6fzA==
  
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT
||1.1|B04D95D3‐8EF3‐4831‐8F92‐9F4F75170D6A|2019‐08‐14T18:53:00|MAS0810247C0|IYNn
9y+cdxPC3B9vrTYKw9hXBttk5YADchibV5SfZ/SJjd28Xfh1sjZGATzeZHctBhLXvGxWSuA9kRcrZsbY
5Dedp7fyiqKE7Ct8CkIxp4gZ3RThaAH/7CNju7ww/sBnP6BgUpRlzpVPg32Rk4iOp5N8umN8GCXhbkWn
ycdDjOZLtJNe93vh3cCONK0api2ItVRO+RJiP89MDOQzroy8TMMtmFV1MiyqPFzHJB+Z6shr2xLwvAiu
VFvxjyQHF/TNVqVYSuDfoaFBP4Hu6xQ7LQ9k6+fOy5S/XDG44CbpWfNyxtwZZgfdatpztCzH9XF6umKt
riWQ1vyw7y+WYzbquQ==|00001000000404486074||

 



Comprobante Fiscal

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000408608538 20/08/2019 11:52:40 a. m.

FECHA DE EMISIÓN

FECHA DE CERTIFICACIÓN
20/08/2019 11:53:20 a. m.00001000000408254801

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN:  LSO1306189R5

||1.1|1ae36522-02e4-4cf6-98a3-207edc0f0e9f|2019-08-
20T11:53:20|LSO1306189R5|wMkVJ81W+G+kVKeJj6HkhTdHIQOHL2XXouMqT72+QrcUpkDAPF9bX1cAo+m4k+h+1GuzXuaGUP6Tw9hNIWB5qQyOx3wOyomk2Qt9
+8oB5PnCB9kjxBNsjS85Rz4/zcMkJ3/vT7QahTj2I2f5jmF3N14iMKn7nZ5ZoYoBmHfX1BKqv+S99Qbzj0mySrGaNW3w1wltGRImQOoLPSr0/1YnkuCJRGg7elbqsjDTq4w
Cyt49pPzw9Dt0Ip7V4T/P7gSaWLPAvZoxcq3aePwDplDCTD5tADgq77oPY2QZ8Q0cpVQoCic4VC9IirQPDAL0NktavaX2yGwbQwpjNi4hZTRTTw==|0000100000040825
4801||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

wMkVJ81W+G+kVKeJj6HkhTdHIQOHL2XXouMqT72+QrcUpkDAPF9bX1cAo+m4k+h+1GuzXuaGUP6Tw9hNIWB5qQyOx3wOyomk2Qt9+8
oB5PnCB9kjxBNsjS85Rz4/zcMkJ3/vT7QahTj2I2f5jmF3N14iMKn7nZ5ZoYoBmHfX1BKqv+S99Qbzj0mySrGaNW3w1wltGRImQOoLPSr0/1Yn
kuCJRGg7elbqsjDTq4wCyt49pPzw9Dt0Ip7V4T/P7gSaWLPAvZoxcq3aePwDplDCTD5tADgq77oPY2QZ8Q0cpVQoCic4VC9IirQPDAL0Nktav
aX2yGwbQwpjNi4hZTRTTw==

SELLO DEL SAT

Q1+kvOfYaY/FFSch7aeS2v99eeRS8mo3Q3pjw58Ju85Y4MvvEDdXOvA31V8iWOyC1xtSlo18FWzw2f0cjfi8JH9Yt2qY3cpAbvWNLKXJcjy2C
05B/A24VAU7WginN8FIIHjR9IRbt5BHlo91OUmC2PKCO3QOzKPP+JqYqGkXQqtu4w9/JGtvBsyZDhhrKmd8Z6NaeZSz2Ir0BKDTtSDfni+irE+
xZ7BDniUfDX2YgAYNWcOE4DQqxMygSgBRnBYLK6ywcWEumSJS4N1A8Eo178MVrGlpc3WQLcDdpYNXnpFB2mHhblgNE/p5zgpvJpG3E
alp/8lt8nKpYBdB1hcQ9w==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI EFECTOS FISCALES AL PAGO

DATOS GENERALES

37700
MXN - Peso Mexicano

01 - Efectivo
PUE - Pago en una sola exhibiciónMÉTODO DE PAGO:

I - IngresoLUGAR EXPEDICIÓN: TIPO COMPROBANTE:

FORMA DE PAGO:
MONEDA:

CLAVE UNIDAD CANT NO. ID DESCRIPCIÓN VALOR UNITARIO DESC IMPORTE

90101501 E48 - 
SERVICIO 1.00 XABC01XABC

01 CONSUMO DE ALIMENTOS FOLIO A21235 $301.72 $0.00 $301.72

IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % $48.28

SERIE Y FOLIO:  SM1235

FOLIO FISCAL:  1AE36522-02E4-4CF6-98A3-207EDC0F0E9F

EMISOR RECEPTOR

ASERBE SA DE CV
ASE090519P65
601 - General de Ley Personas Morales

NOMBRE:
RFC:
RÉGIMEN FISCAL:

NOMBRE: INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS 
ADULTOS

RFC: INE810901CP4
USO CFDI: G03 - Gastos en general

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT
CLAVE SAT DESCRIPCIÓN

90101501 Restaurantes

E48 Unidad de servicio

Folios: OBSERVACIONES:

SON: TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL $301.72

$48.28IMPUESTOS TRASLADADOS

002 - IVA Tasa 16.00 % $48.28

TOTAL $350.00
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